(ii) 30%支持生成式人工智能的研發，以及基於公司多模態大模型衍生產品的開
發與落地，重點推進在智能硬件等垂直場景中的商業化應用；

(iii) 20%用於探索人工智能在創新垂直領域的技術融合與實踐，包括但不限於自
行或與戰略合作夥伴開展具身智能機器人、區塊鏈、真實世界資產(RWA)、
數字資產、穩定幣等業務並取得相關資質，並借助人工智能大模型擴展在數
字金融中風控及結算方面的應用；

(iv) 20%用作本公司的一般營運資金。

董事認為，認購事項將為本集團提供了額外籌資的良好機會，帶來長遠發展效
益，進一步鞏固本公司在領先生成式人工智能領域的地位，提升該技術市場滲透
率，把握創新領域潛在機會，並提升本公司的財務穩健性。

本公司於過往十二個月的募資活動

於2024年12月11日，本公司與中國國際金融香港證券有限公司、國泰君安證券
（香港）有限公司及華泰金融控股（香港）有限公司就過往配售事項訂立配售協議。
過往配售事項已於2024年12月17日完成，據此，合共1,865,000,000股配售股份
（相當於經配發及發行配售股份擴大後當時已發行B類股份數目約5.12%及當時現
有已發行股份數目約5.04%），已根據配售協議的條款及條件，按配售價1.50港
元成功配售予不少於六名獨立承配人（彼等為個人、專業、企業及╱或機構投資
者）。過往配售事項項下的配售股份乃根據本公司於2024年6月26日舉行的股東週
年大會上批准之一般授權發行。有關過往配售事項的進一步詳情，請參閱本公司
日期為2024年12月11日及2024年12月17日的公告。

過往配售事項的所得款項淨額（扣除配售事項佣金及過往配售事項的其他相關成
本及開支後）約為2,787百萬港元（相當於每股配售股份之所得款項淨額約1.49港
元），該款項主要用作支持本公司的核心業務發展，包括打造行業領先的AI雲、
提升本公司業界性能領先的AI基礎設施商湯大裝置的規模、支持生成式人工智能
（包括大模型研究及產品開發）的進一步發展，並用作本公司的一般營運資金。

截至本公告日期，過往配售事項項下的所得款項淨額已悉數按照原定用途及時間
表動用。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前12個月內概無進行任何股本集資
活動。

8

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為 3 7 , 0 0 7 , 3 7 1 , 0 0 0股股份，包括
614,034,470股A類股份及36,393,336,530股B類股份。

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設已發行股份數目由本公
告日期起至完成日期止並無其他變動，且認購股份已悉數獲成功配售）的股權架
構的概要：

於本公告日期 緊隨完成日期後

股份數目

佔已發行股份
總數的概約
百分比(%) 股份數目

佔已發行股份
總數的概約
百分比(%)

A類股份 614,034,470 1.66 614,034,470 1.59
B類股份
認購人(1) – – 1,666,667,000 4.31
其他B類股東 36,393,336,530 98.34 36,393,336,530 94.10
B類股份小計 36,393,336,530 98.34 38,060,003,530 98.41

總計 37,007,371,000 100.00 38,674,038,000 100.00

附註：

(1) 於本公告日期，認購人並非主要股東，預期其於緊隨完成日期後不會成為本公司的主要股
東。

(2) 上述百分比數字已四捨五入至最接近的小數點後兩位數。

(3) 基於四捨五入，股份總數及持股量百分比總和未必等於總數目或百分比總數。

董事確認，緊隨完成（假設認購股份已悉數獲成功配售）後，本公司的公眾持股量
將不低於本公司經認購事項擴大後已發行股本的25%（假設認購股份獲悉數配售，
以及本公司已發行股份由本公告日期起至完成止並無其他變動）。

由於完成以先決條件獲達成為前提，認購事項可能會或不會進行。股東及潛在投
資者於買賣股份時務請審慎行事。

9

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，下列詞彙具有下文所載的涵義。

「股東週年大會」 指 本公司於2025年6月26日舉行的股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 聯交所開市進行業務交易的日子

「A類股份」 指 本公司每股面值0.000000025美元的A類普通股，
附有本公司不同投票權，使A類股份持有人可就
提呈本公司股東大會的決議案享有每股10票的投
票權（除非根據上市規則及╱或本公司組織章程
大綱及細則終止），惟就有關保留事項的決議案享
有每股一票的投票權

「B類股份」 指 本公司每股面值0.000000025美元的B類普通股，
使B類股份持有人可就提呈本公司股東大會的決議